
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 14.9.2016  

COM(2016) 583 final 

ANNEX 1 

  

PŘÍLOHA 

 

Regionální stropy 

   

návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady, 

kterým se mění rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady č. 466/2014/EU ze dne16. 

dubna 2014, kterým se poskytuje záruka EU za případné ztráty Evropské investiční 

banky z finančních operací na podporu investičních projektů mimo Unii 

 

 



 

 

REGIONÁLNÍ STROPY 

 

A. Země usilující o přistoupení k EU: 9 679 000 000 EUR, z toho 9 239 000 000 EUR 

v rámci obecného mandátu a 440 000 000 EUR v rámci mandátu k poskytování úvěrů 

soukromému sektoru. 

B. Země v rámci evropské politiky sousedství a partnerství: 18 374 000 000 EUR, které se 

dělí na tyto podstropy: 

i) země Středomoří: 12 366 000 000 EUR, z toho 10 506 000 000 EUR v rámci obecného 

mandátu a 1 860 000 000 EUR v rámci mandátu k poskytování úvěrů soukromému sektoru; 

ii) východní Evropa, jižní Kavkaz a Rusko: 6 008 000 000 EUR; 

C. Asie a Latinská Amerika: 3 785 000 000 EUR, které se dělí na tyto podstropy: 

i) Latinská Amerika: 2 543 000 000 EUR;  

ii) Asie: 1 040 000 000 EUR;  

iii) Střední Asie: 202 000 000 EUR;  

D. Jižní Afrika: 462 000 000 EUR. 

Řídící orgány EIB mohou po konzultaci Komise rozhodnout o tom, aby bylo v rámci 

celkového pevně stanoveného stropu přerozděleno až 20 % regionálních podstropů v rámci 

regionů a až 20 % regionálních stropů mezi regiony. Celková částka ve výši 

2 300 000 000 EUR vyčleněná v rámci mandátu k poskytování úvěrů soukromému sektoru 

v písmenech A a B se nemění. 

 


